GÂTARA xuxIcIPAL DE VEREIDORES DE CUSTÓDIA
Estado de Pemannbuco

CASA JOÃO UIRO DA SILVA

tNDtcAÇAO No 001/2025.

EMENTA: SOLICITA AO PODER
EXECUTIVO, UMA PASSAGEM
MOLHADA NO SITIO
CACHOEIRINHA EM NOSSO
MUNICIPIO E DA OUTRÁS
PROVIDÊNCIAS.

lndico a Mesa Diretora, ouvido ao Plenário e cumpridas ás formalidades
regimentais, que seja feito um apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
MANOEL MESSIAS DE SOUZA, uma passagem molhada no sitio cachoeirinha
EM NOSSO MUNICíPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCAS.

JUSTIFICATIVA:

Percebe-se a Necessidade, bem c,omo a reivindicação dos
moradores, da construção de uma Passagem molhada no sitio
cachoeirinha, uma vez que tal obra facilitará a circulação de veículos,
veículos de tração animal, motocicletas e pedestres. Pois quando está
em tempos chuvosos, a população que ali habita e circunvizinhas,
tem sua mobilidade reduzida, devido aos rios que cortam as estradas
vicinais, com isso promoveríamos uma melhor qualidade na
acessibilidade para os moradores daquele povoado.

Sala das Sessóes '11 de fevereiro de 2025.

ss IO AMARAL SANTOS
ESIDENTE

VEREADOR INDICANTE

Praça Padre Leío, 15 - Ione.fax(fi)xx)87 3E48 1288/ 2509 - Centro -
Custódia - PE - 56640{00 CNPJ - 12.óó0.9J2l000140 Página 1

I

ALYSSON